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proposition, utskottsutlåtande och Andra Kammarens 
beslut angifva, utreda ärendet, dervid vidtagande de än
dringar och tillägg, som för frågans lyckliga lösning 
anses nödiga, samt utlåtande och förslag angifva.

Stockholm den 29 januari 1891.

J. N. Biesért.

N:o 29.

Af herr Widmark, om anslag till befrämjande af odlings företag 
i de norrländska lappmarkerna.

Redan i skrifvelse af den 7 maj 1888 har Riksdagen i underdånighet 
yttrat sig om önskvärdheten af upplåtelse af odlingslägenheter å krono- 
parkerna i Norrland och anhållit om utredning och förslag rörande sättet 
för sådan upplåtelse. Då yttranden häröfver nu sannolikt torde hafva från 
vederbörande embetsmyndigheter inkommit till Kongl. Maj:t, är sålunda för
slag i ämnet snarast att emotse, hvarför jag vågar redan nu ifrågasätta, att 
i riksstaten för år 1892 medel anslås för befordrande af sådan ifrågasatt 
norrländsk kolonisation.

Det synes mig nemligen vara en bjudande nödvändighet, synnerligast 
hvad Norrbottens län angår, att äfven på detta sätt inom lappmarkerna söka 
utbreda svenska språket, åstadkomma verksamhet och lif i öde bygder, under
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lätta blifvande arbeten med skötsel och afverkning af och å de stora krono- 
skogarne, och slutligen äfven för bergsrörelse och grufdrift bereda de för
delar, som följa deraf, att den arbetsfälten omgifvande trakten åtminstone i någon 
mån är bebodd. Hvarje år, som går bort utan åtgärder i omnämnda syften, 
är ett skadligt uppskof, och då jag måste antaga, att blifvande hufvud- 
afdikning af odlingsmarkerna ej kan åstadkommas annat än genom statens 
åtgöranden, likasom början af odlingen och bebyggandet torde erfordra, för 
att komma till utförande, statens hjelp, synes mig ett anslag för ändamålet 
i 1892 års riksstat erforderligt.

På grund häraf föreslås, att ett reservationsanslag måtte af Biksdagen 
beviljas,

dels för verkställande af utredning rörande sättet och 
kostnaden för nödiga afdikningar in. m. af de för kolo
nisationen lämpligaste trakterna inom de norrländska 
lappmarkerna, dels för befordrande af uppodling och be
byggande af lägenheter inom ifrågavarande områden, 
livilket anslag vid början af det fosterländska företaget 
torde sättas till 50,000 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles vördsammast.

Stockholm den 29 januari 1891.

C. O. Widmark.
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